
１０月12日・13日の2日間に渡り秋祭り行事を行いました。

「縁日」をテーマに、輪投げや射的、ヨーヨー釣りといったゲームを楽しんで頂き、昔懐かしの玩具を景品とし

てお渡ししました。ミニゲームの後は、テラスで焼きそばやフランクフルト、ふかし芋などの軽食を召し上

がって頂きました。久しぶりのお祭りの雰囲気にご利用者様の笑顔が溢れ、職員も一緒になって和気あいあ

いとした賑やかなイベントとなりました☺

狙って狙って…

ハイタッチ☆

久々の会食に

話も弾みます♪

ピース☆



ヨーヨーたくさん

取れちゃいました！

万華鏡、

キレイに

みえますか～？

いっぽん釣り！



9月17日に長寿を祝う会を行いました。15日には長寿をお祝いする

お食事も召し上がって頂き、17日には職員からお祝いの品を贈呈さ

せて頂きました。ご利用者様にお元気に過ごして頂けるよう、今後も

生活のお手伝いをさせて頂きます。



１番人気は

いちご味！

おかしの

１本釣りゲーム！

ひんやり～☆

トリック

オア

トリート☆



デイサービスセンターむさしのでは夏の暑さを乗りきって頂くために、８月はかき氷行事を行いました。

9月の長寿を祝う会では生まれ年で占う動物占いと、ご利用者様を可愛い動物に加工したお写真を記念に

プレゼントしました。今年も皆様と一緒に楽しく健康と長寿をお祝いすることができました。

10月はハロウィン行事で輪投げやお菓子釣りゲームを楽しんで頂きました。いつまでも皆様が楽しく健康に

むさしのへ通って下さることを楽しみにしております。

お誕生日おめでとうございます



ひ だ ま り の 庭

夏祭り
開催しました～！

祭 祭 祭 祭

祭 祭 祭 祭

懐
か
し
い

お
祭
り
の
味
！

日
常
の

ひ
と
コ
マ

歌を披露され

ました！

お 誕 生 日 お め で と う



む さ し の 給 食 室

小 規 模 多 機 能

大作に挑戦！



発行人

社会福祉法人ふじみ野福祉会

〒354-0003

埼玉県富士見市南畑新田16-1

TEL：049-255-6102 FAX：049-255-6601

http://www.f-musashino.jp

（南畑地区）
・特別養護老人ホーム

・ショートステイ ・支援センター

・デイサービスセンター ・配食サービス事業

・地域包括支援センター

（水子地区）
・地域密着型特別養護老人ホーム

・小規模多機能型居宅介護

・支援センター

・地域包括支援センター

施設長 太田 真史

編集後記

11月を迎え1年の終わりが近くなった事を感じる今日こ

の頃。皆様いかがお過ごしでしょうか。

新型コロナウイルス、オミクロン株（Ba4・5）に対応した

新しいワクチンの接種が自治体ごとに開始され、目まぐ

るしく変わる情勢に奔走する毎日です。

例年流行するインフルエンザのワクチンについては、書

類送付等でご家族様にご協力頂きました事、この場を

借りて感謝申し上げます。

ご利用者様に安心して生活して頂けるよう、必要な対

策を講じながら、より充実した毎日を送って頂けるよう、

職員一同尽力して参ります。

ご利用者様・ご家族様にご不便をお掛けする事もある

と存じますが、何卒ご理解ご協力賜りますよう、引き続

きよろしくお願い申し上げます。

日野

⭐ブログ更新中です⭐
むさしのホームページ内スタッフブログにて施設内行事の様子等 情報発信中です。

ぜひご覧ください。

む さ し の 給 食 室

11月1日（火）季節の行事だけではなく

いつもの食事とは違うかたちの食事として

のり弁を作りました！

●茶飯

●豚汁

●銀鮭 ●ちくわ天

●金平ごぼう ●玉子焼き

●赤ウインナー ●しば漬け

今回は、鶏肉を使った一品を紹介します！

◆鶏のたらこマヨ焼◆ ４人分

・鶏もも…240ｇ ・マヨネーズ…28g

・皮無たらこ…28g ・砂糖…1.2g

・白だし…2g ・乾燥パン粉…20g

①たらこ、だし、マヨ、砂糖を合わせる

②一口サイズに切った鶏肉に①を和える

③②にまんべんなくパン粉をつける

④クッキングシートをひいたフライパンで

火が通るまで焼く

のり弁行事


